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BASHKIA KURBIN
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE

  Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025
SHPALLJE PËR NËPUNËS CIVIL,
LËVIZJE PARALELE DHE PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL, NË KATEGORINË  EKZEKUTIVE

Lloji i diplomës “Shkenca Juridike”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”
                        Në zbatim të nenit 22 dhe të nenit 25, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, si dhe të Kreut II, III, IV dhe VII, të Vendimit Nr. 243, datë 18/03/2015, “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, Vendimin nr.503, datë 01.8.2024 Për disa ndryshime në vendimin nr.328, datë 31.5.2023, të Këshillit të Ministrave, “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njësive të Vetëqeverisjes Vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve  civilë e të punonjësve administrativë të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore”, në Vendimin nr. 61, datë 23.12.2024 të Këshillit Bashkiak, “Për miratimin e pagës së punonjësve të Bashkisë Kurbin, Njësive dhe Institucioneve në varësi për vitin 2025”,  Urdhërit të Kryetarit të Bashkisë Nr.06, datë 14.01.2025 “Për miratimin e strukturës organizative të Bashkisë Kurbin, Institucioneve dhe Agjensive në varësi dhe klasat e pagave për nëpunësit civile në Bashki dhe Njësitë Administrative për vitin 2025”, si dhe planin e rekrutimeve për plotësimin e vendeve vakante në shërbimin civil në Bashkinë Kurbin për vitin 2025 Nr.1597 Prot, datë 01.04.2025, Bashkia Kurbin shpall procedurat e lëvizjes paralele dhe pranimit në shërbimin civil për pozicionet:

·  1 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publik, kategoria e pages IV-2.

	Pozicioni më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën e lëvizjes paralele!
Vetëm në rast se në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ky pozicion është ende vakant, ai është i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet procedurës se pranimit në shërbimin civil.



Për të dy Procedurat (lëvizje paralele dhe pranim në shërbimin civil)
aplikohet në të njëjtën kohë!
	Afati për dorëzimin e Dokumenteve: 
Lëvizje Paralele
	
22.07.2025

	Afati për dorëzimin e Dokumenteve: 
Pranim në Shërbimin Civil 
	25.07.2025



	
Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionet si më sipër është:



a) Në varësi të situatave të emergjencave si dhe të kërkesave të personave të prekura nga fatkeqësi të ndryshme bën verifikimet përkatëse në terren dhe përgatit dokumentacionin të cilit ia paraqet Përgjegjësit të Sektorit.
b) Përgatit dokumentacionin për dhënien e ndihmës financiare të dëmtuarve në bazë të legjislacionit në fuqi.
c) Punon për organizmin dhe bashkrëndimin e punëve për hartimin e planeve të përgatitjes për Emergjencat Civile në Bashki dhe pr zbatimin e masave të mbrojtjes.
d) Mban kontakte me Përgjegjësin e Sektorit të Emergjencave Civile në mënyrë që të siguroj koordinimin e duhur në marrjen dhe dhënien e informacioneve në interes të realizimit të detyrave dhe objektivave të sektorit.
e)  Bazuar në studimet e bëra dhe përvojën e mëparshme bën kërkesë për mbështetje buxhetore për përballimin e rasteve të fatkeqësive natyrore për komunitetin e zonës.


I-Lëvizja paralele
Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha insitucionet pjesë e shërbimit civil.

	1.1
	KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA


Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
1. Të jenë nëpunës civil të konfirmuar, brenda së njëjtës kategori, (sipas përcaktimeve të nenit 19 të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar) (niveli i pagës IV-a), 
1. Të mos kenë masë disiplinore në fuqi (të vërtetuar me një dokument nga institucioni);
1. Të kenë të paktën një vlerësim pozitiv (për kandidatët e institucioneve që sapo kanë hyrë në shërbimin civil kërkohet vlerësim nga eprori direkt);
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
a) Të zotërojnë diplomë të nivelit “Bachelor”, “Master Profesional” në Shkenca Juridike, Profili Jurist. 
(Diplomat të cilat janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e diplomave sipas legjislacionit në fuqi).
b) Të kenë aftësi të mira komunikuese dhe të punës në grupë.
c) Të zotërojnë gjuhën angleze. Përparësi ka një gjuhë e dytë e BE-së.

	1.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT.


Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë Drejtorisë së Burimeve Njerëzore të Bashkisë Kurbin dokumentet si më poshtë:
Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë Dokumentet si më poshtë: 
1. Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente
1. Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën bachelor);
1. Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
1. Fotokopje të letërnjoftimit (ID);
1. Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
1. Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore; 
1. Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
1. Vërtetim nga Institucioni qe nuk ka masë displinore në fuqi.
1. Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.
Dokumentet duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti në Drejtorinë Burimeve Njerëzore në Bashkinë Kurbin, brenda datës 22.07.2025 .
	1.3
	REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK


Në datën 24.07.2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkisë Kurbin ku ndodhet pozicioni për të cilin ju dëshironi të aplikoni do të shpallë në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të institucionit ku ndodhet pozicioni për të cilin ju dëshironi të aplikoni, nëpërmjet adresës tuaj të e-mail, për shkaqet e moskualifikimit.
	1.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA.


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
a) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 152/2013,“Për Nëpunësin Civil”, (i ndryshuar), dhe aktet nënligjore dalë në zbatim të tij.
b) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 9131, datë 08.09.2003,“Për rregullat e etikës në administratën publike”.
c) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 139/2015, “Për Vetëqeverisjen Vendore”.
d) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 35/2023 “Për Kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në Institucionet e Administratës Publike, si dhe të pagës bazë minimale në shkallë vendi”.
e) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë (i ndryshuar).

	1.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE


Kandidatët do të vlerësohen për jetëshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe vlerësimet pozitive. Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
1. Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
1. Eksperiencën e tyre të mëparshme;
1. Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve në përfundim të intervistës së strukturuar me gojë është 60 pikë. 
Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin Nr. 2, datë 27.03.2015, “Për procesin e plotësimit të vendeve të lira në shërbimin civil nëpërmjet procedures së lëvizjes paralele, ngritjes në detyrë për kategorinë e mesme dhe të ulët drejtuese dhe pranimin në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive nëpërmjet konkurrimit të hapur”,të Departamentit të Administratës Publike ë�ë�ë�.dap.gov.al.
http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

	1.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT


Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Bashkia Kurbin do të shpallë fituesin në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për datën e saktë të shpalljes së fituesit.
2- Pranimi në shërbimin civil
	Vetëm në rast se nga pozicionet e renditura në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, këto pozicione janë të vlefshme për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive.


Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët që plotësojnë kërkesat e përgjithshme në përputhje me nenin 21, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nepunesit civil”, i ndryshuar. 
	2.1
	KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VEÇANTA



Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil janë: 
d) Të jetë shtetas shqiptar;
e) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
f) Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
g) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
h) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje
i) Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas  Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon: 
a) Të zotërojnë diplomë të nivelit “Bachelor”ose “Master Profesional” në Shkenca Juridike, Profili Jurist. 
(Diplomat të cilat janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e diplomave sipas legjislacionit në fuqi).
b) Të kenë aftësi të mira komunikuese dhe të punës në grupë.
	2.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT


Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë Dokumentet si më poshtë: 
1. Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente
1. Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën bachelor);
1. Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
1. Fotokopje të letërnjoftimit (ID);
1. Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
1. Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore;
1. Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
1. Vërtetim nga Institucioni që nuk ka masë displinore në fuqi;
1. Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.
Dokumentet duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti në institucion, brenda datës 25.07.2025,  në Drejtorinë e Burimeve Njerëzore, pranë Bashkisë Kurbin.
	Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil , do të informohen për fazat e mëtejshme të kësaj proçedure: 
1. për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak, 
1. datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi;
1. mënyrën e vlerësimit të kandidatëve. 





	2.3
	REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK


Në datën 08.08.2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkisë Kurbin ku ndodhet pozicioni për të cilin ju dëshironi të aplikoni do të shpallë në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të institucionit ku ndodhet pozicioni për të cilin ju dëshironi të aplikoni, nëpërmjet adresës tuaj të e-mail, për shkaqet e moskualifikimit. 

	2.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
a) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 152/2013,“Për Nëpunësin Civil”, (i ndryshuar), dhe aktet nënligjore dalë në zbatim të tij.
b) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 9131, datë 08.09.2003,“Për rregullat e etikës në administratën publike”.
c) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 139/2015, “Për Vetëqeverisjen Vendore”.
d) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 35/2023 “Për Kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në Institucionet e Administratës Publike, si dhe të pagës bazë minimale në shkallë vendi”.
e) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë (i ndryshuar)


	2.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 
1. Vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë; 
1. Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë; 
1. Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë; 
Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin nr. 2, datë 27.03.2015, të Departamentit të Administratës Publike ë�ë�ë�.dap.gov.al
http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

	2.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT


Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Bashkia Kurbin do të shpallë fituesin në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” dhe në faqen e saj zyrtare. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për rezultatet.
Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e Pranimit në Shërbimin Civil në kategorinë ekzekutive, do të marrin informacion në faqen e internetit të Bashkisë Kurbin, për fazat e mëtejshme të kësaj procedure.

DREJTORE E BNJ
Jurgena TUCI
KRYETAR
Majlinda CARA
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BASHKIA KURBIN


  Nr. _____  prot                                                       	              Laç, më._____.____.2025

Lënda:		Kërkesë për publikim vëndesh të lira


Drejtuar:	SHËRBIMIT KOMBËTAR TË PUNËSIMIT


T I R A N Ë

   Bashkia Kurbin, ka vendosur të shpallë proçedurën e konkurimit për grupet e pozicioneve të shpallura për konkurrim, “Lloji i diplomës “Shkenca Juridike”, Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”.
Për këtë arsye, në përputhje me Ligjin nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, dhe aktet nënligjore dalë në bazë e në zbatim të tij, kërkojmë publikimin në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”.


Bashkëlidhur do të gjeni kërkesën përkatëse për publikim.


Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,



DREJTORE E BNJ
Jurgena TUCI


KRYETAR
Majlinda CARA
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BASHKIA KURBIN
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE


  Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025
NJOFTIM MBI REZULTATET E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
PËR LËVIZJE PARALELE
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE 
Lloji i diplomës “Shkenca Juridike”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”
   Në zbatim të nenit 25 të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil”, si dhe të Kreut VII, të Vendimit Nr. 243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave,  për procedurat e shpallura për konkurim për grupin e pozicionit:
· 1 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publik, kategoria e pages IV-2.

Njësia e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore në Bashkinë Kurbin në përfundim të verifikimit paraprak të kandidatëve, për përmbushjen e kushteve të lëvizjes paralele dhe kërkesave të veçanta të shpallura në shpalljen për konkurrim, njofton se për pozicionin e mësipërm nuk ka kandidatura të përzgjedhura.
Për sa më sipër njoftojmë kandidatët se pozicioni është i hapur për procedurën e pranimit ne sherbimin civil.
DREJTORE E BURIMEVE NJERËZORE
Jurgena TUCI
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BASHKIA KURBIN
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE


  Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025


Lënda:		Kërkesë për publikim 


SHËRBIMIT KOMBËTAR TË PUNËSIMIT
 


T I R A N Ë


       Bashkia Kurbin në zbatim të nenit 25 të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, ka përfunduar procedurën e lëvizjes paralele në shërbimin civil, për grupin e pozicioneve të shpallura për konkurrim, “Shkenca Juridike”, Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”  pa kandidatë të përzgjedhur. 
 
Për sa më sipër, bashkëlidhur po ju dërgojmë për publikim në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”, procedurën e mësipërme.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,












KRYETAR 
Majlinda CARA
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BASHKIA KURBIN
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE

  Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025
NJOFTIM MBI REZULTATET E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
PËR PRANIMIN NË SHËRBIMIN CIVIL
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE (Specialist)

Lloji i diplomës “Shkenca Juridike”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”

           Në zbatim të nenit 22 të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, si dhe të Kreut II, të Vendimit Nr. 243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave,  Drejtoria e Burimeve Njerëzore në Bashkinë Kurbin në përfundim të verifikimit paraprak të kandidatëve, për përmbushjen e kushteve të pranimit në shërbimin civil dhe kërkesave të veçanta të shpallura në shpalljen për konkurrim,  për grupin e  pozicioneve të punës:
· 1 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publike, kategoria e pages IV-2

Njofton se kandidati i kualifikuar për të vazhduar fazën e dytë të testimit, është:
1. Dorian Reçi

Testimi me shkrim do të zhvillohet, në ambientet Bashkisë Kurbin, Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak, me datë 15.08.2025 ora 10.00.
Intervista e strukturuar me gojë do të zhvillohet në ambientet e Bashkisë Kurbin, Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak me datë 18.08.2025 ora 10.00.
DREJTORE E BURIMEVE NJERËZORE
Jurgena TUCI


[image: ]

BASHKIA KURBIN
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE


  Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025

Lënda:		Kërkesë për publikim të listës së kandidatëve


Drejtuar:	SHËRBIMIT KOMBËTAR TË PUNËSIMIT

 

T I R A N Ë

  Bashkia Kurbin, në zbatim të nenit 22 të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, ka përfunduar procedurën e pranimit në shërbimin civil, për pozicionin e shpallur për konkurrim, “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publike, lloji diplomës “Shkenca Juridike”, niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose“Master Profesional”.

Për sa më sipër, bashkëlidhur po ju dërgojmë për publikim në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”, listën e kandidatëve të cilët plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta për procedurën e pranimit në shërbimin civil.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,



KRYETAR
Majlinda CARA
ME URDHËR DHE POROSI 
ZV.KRYETAR 
EDUART KURTI
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KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT

P R O C E S V E R B A L

I mbajtur sot, më datë  15.08.2025,  ora 10:00, në ambjentet e Bashkisë Kurbin (Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak), për zhvillimin e testimit me shkrim për grupin e pozicioneve të punës:
· 1 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publike, kategoria e pages IV-2

Lloji i diplomës “Shkenca Juridike”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”

Në testimin me shkrim, prezenca e kandidateve të kualifikuar, rezultoi si më poshtë:


1. Dorian Reçi





Komiteti i Përhershëm i Pranimit:

KRYETAR             ANËTAR               ANËTAR                   ANËTAR               ANËTAR
Jurgena Tuci	       Pashk Kaci        Amarildo Buçpapaj         Viktor Kola        Alfred Halilaj            
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KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT

P R O C E S V E R B A L
I mbajtur sot, më datë 18.08.2025, ora 10:00 në ambjentet e Bashkisë Kurbin (Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak), për zhvillimin e intervistës së strukturuar  me gojë për grupin e pozicionit të punës:
· 1 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publike, kategoria e pages IV-2

Lloji i diplomës “Shkenca Juridike”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”


Në intervistën e strukturuar me gojë, prezenca e kandidatëve të kualifikuar me të paktën 30 pikë, rezultoi si më poshtë:
1. Dorian Reçi





Komiteti i Përhershëm i Pranimit:

KRYETAR             ANËTAR               ANËTAR                   ANËTAR              ANËTAR
Jurgena Tuci	       Pashk Kaci        Amarildo Buçpapaj         Viktor Kola       Alfred Halilaj   






   Datë: ___.___.2025

D E K L A R A T Ë

MBI REGJISTRIMIN ME ZË TË INTERVISTËS ME GOJË 
PËR PROÇEDURËN E PRANIMIT NË SHERBIMIN CIVIL.



Komiteti i Përhershëm i Pranimit, i ngritur për zhvillimin e intervistës me gojë në kuadër të procedures së pranimit në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive, në zbatim të detyrimeve që burojnë nga dispozitat ligjore, njoftoi kandidaten Z.Dorian Reçi, se intervista me gojë do të regjistrohet me zë. 

Kandidatja/i, pasi mori njoftim, deklaroi se: 


	
	Pranon që intervista me gojë të regjistrohet me zë

	
	

	
	Nuk pranon që intervista me gojë të regjistrohet me zë




Komiteti i Përhershëm i Pranimit, në zbatim të detyrimeve që rrjedhin nga legjislacioni i shërbimit civil, si edhe nga legjislacioni për mbrojtjen e të dhënave personale, merr përsipër detyrimin për të ruajtur fshehtësinë e të dhënave të kandidates/it.





Kandidati: 
Dorian Reçi



				

DEKLARATË
PËR VLERËSIMIN E PAANSHMËRISË

SË ANËTARËVE TË KOMITETIT TË PËRHERSHËM TË PRANIMIT 


Unë, anëtari i Komitetit të Përhershëm të Pranimit, për grupin e pozicioneve të punës: 
· 1 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publike, kategoria e pages IV-2

Lloji i diplomës “Shkenca Juridike”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”

deklaroj se nuk gjendem në asnjë nga rastet e konfliktit të interesit, me kandidatët e kualifikuar për të marrë pjesë në procedurë, sipas listës së verifikimit përfundimtar. 



Anëtari i Komitetit ______________________
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KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT
 
 Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025
R A P O R T

Për  rezultatin përfundimtar të procedurës së pranimit në kategorinë ekzekutive në shërbimin civil për  grupin e pozicioneve të punës: 

· 1 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publike, kategoria e pages IV-2

Lloji i diplomës “Shkenca Juridike”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”

Në përfundim të fazës së vlerësimit, bazuar nëpikën 12 të Kreut IV të Vendimit Nr. 243 datë 18.03.2015 të Këshillit të Ministrave“Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, Komiteti i Përhershëm i Pranimit, 

V E N D O S I
1. Renditja e kandidatëve fitues të cilët kanë marrë të paktën 70 pikë në fazën e vlerësimit është si më poshtë:
	
	Emri/mbiemri kandidatit
	Total i Pikëve
	Pikët në testimin me shkrim
(maksimalja 60)

	Pikët për dokumentat e dorëzuara
(maksimalja 15)
	Pikë për intervistën me gojë
(maksimalja 25)

	1
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Ky akt përpilohet në dy kopje origjinale. 
KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT:

KRYETAR             ANËTAR               ANËTAR                   ANËTAR               ANËTAR
Jurgena Tuci	       Pashk Kaci        Amarildo Buçpapaj         Viktor Kola        Alfred Halilaj      
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KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT
 Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025
V E N D I M

Për rezultatin përfundimtar të procedurës së pranimit në kategorinë ekzekutive në  shërbimin civil për grupin e pozicioneve të punës: 

· 1 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publike, kategoria e pages IV-2

Lloji i diplomës “Shkenca Juridike”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”

Në përfundim të fazës së vlerësimit, bazuar në pikat 12 dhe 15 të Kreut IV të Vendimit Nr. 243, datë 18.03.2015 të Këshillit të Ministrave “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e proves dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”,  si edhe në përfundim të afatit të ankimimit konform pikës 22, të Kreut IV të Vendimit Nr. 243, datë 18.03.2015 të Këshillit të Ministrave “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e proves dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, bazuar në raportin paraprak për rezultatin e procedurës së pranimit në kategorinë ekzekutive në shërbimin civil, Komiteti i Përhershëm i Pranimit, 

VENDOSI:

1. Renditja e kandidatëve fitues, të cilët kanë marrë mbi 70 pikë në fazën e vlerësimit, është si më poshtë.
	
	Emri/mbiemri i kandidatit
	Total i Pikeve
	Pikët në testimin me shkrim
(maksimalja 60)

	Pikët për dokumentat e dorëzuara
(maksimalja 15)
	Pikë për intervistën me gojë
(maksimalja 25)

	1
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	





2. Renditja e kandidatëve jo fitues, të cilët kanë marrë më pak se 70 pikë në fazën e vlerësimit, është si më poshtë:
	
	Emri/mbiemri i kandidatit
	Total i Pikëve
	Pikët në testimin me shkrim
(maksimalja 60)

	Pikët për dokumentat e dorëzuara
(maksimalja 15)
	Pikët për intervistën me gojë
(maksimalja 25)

	1
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Ky akt përpilohet në dy kopje origjinale.



KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT:

KRYETAR             ANËTAR               ANËTAR                   ANËTAR               ANËTAR
Jurgena Tuci	       Pashk Kaci        Amarildo Buçpapaj         Viktor Kola        Alfred Halilaj            











[image: ]KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT
Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025

VENDIM 
Për rezultatin përfundimtar të procedurës së pranimit në kategorinë ekzekutive në  shërbimin civil për grupin e pozicionit të punës: 

· 1 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publike, kategoria e pages IV-2

Lloji i diplomës “Shkenca Juridike”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”
   Në përfundim të fazës së vlerësimit, bazuar në pikat 12 dhe 15 të Kreut IV të Vendimit Nr. 243, datë 18.03.2015 të Këshillit të Ministrave “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e proves dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”,  si edhe në përfundim të afatit të ankimimit konform pikës 22, të Kreut IV të Vendimit Nr. 243, datë 18.03.2015 të Këshillit të Ministrave “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e proves dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, bazuar në raportin paraprak për rezultatin e procedurës së pranimit në kategorinë ekzekutive në shërbimin civil, Komiteti i Përhershëm i Pranimit, në përfundim të procedurave të pranimit të shpallura me njoftimin e datës 3132 Prot, datë 07.07.2025 për pozicionin e punës:

VENDOSI:
1. Kandidati i paraqitur Z.Dorian Reçi, nuk arriti pikët e nevojshme për të kaluar pragun e vlerësimit, ndaj pozicioni i punës mbetet vakant.
2. Pozicioni i punës “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria e Sherbimeve Publike, do të rishpallet përsëri, sipas procedurave të parashikuara në legjislacionin në fuqi.
3. Ky vendim ti dërgohet Drejtorisë së Burimeve Njerëzore për zbatim dhe publikim.


KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT:

KRYETAR             ANËTAR               ANËTAR                   ANËTAR               ANËTAR
Jurgena Tuci	       Pashk Kaci        Amarildo Buçpapaj         Viktor Kola        Alfred Halilaj            
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    Adresa: Lagjia Nr.3,  Laç ,                    Tel.0532 22 270     Fax +355 53 222 225             E-mail bashkiakurbin@gmail.com
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